Montefiascone, 1282 August 18.

Reg. Vat. 42, fol. 33v

Martinus etc. Dilecto filio Giffrido de Anagnia auditori contradictarum capellano nostro Masse Trabarie rectori¹ salutem etc.

Cum, sicut accepimus, nobilis vir . . . comes Romene² in alienam messem manus predonicas mittere non expavens castrum, quod dicitur^a Silva Plana,³ cuius proprietas et dominium sicut
5 in aliis castris Masse Trabarie ad Romanam ecclesiam pertinet pleno iure, hostiliter invadere et occupare presumpserit illudque detineat occupatum non sine nostra et ipsius Romane ecclesie manifesta iniuria et contemptu, nos nolentes id, sicut etiam nec debemus, clausis oculis preterire volumus et presentium tibi tenore precipiendo mandamus, quatinus eundem
10 nobilem ex parte nostra per te vel alium moneas^b et inducas, ut castrum ipsum tibi sine qualibet dilatione restituat et dimittat in illo et aliis castris prefate Masse nullam tibi molestiam vel iniuriam illaturus, quominus commissum tibi regimen ibidem libere valeas exercere.

Alioquin contra eum et alios, qui similia presumerent, spiritualiter et temporaliter sic acriter auctoritate nostra procedas, quod de commissis doleant et a similibus abstineant
15 reverenter tuaque circumscriptio proinde merito valeat commendari.

Dat. apud Montemflascon. XV. kl. Septembris pontificatus nostri anno secundo.

^a Danach 's' gestrichen. ^b Davor vel gestrichen.

¹ Giffrid von Anagni, vgl. Nr. 130 Anm. 1.

² Aghinolfo (II.), vgl. Nr. 62 Anm. 4.

³ Selvapiana (Diözese Spoleto), Umbrien.

166 (37,XVIII)

Martin befiehlt dem Rektor der Romagna, Jean d'Eppe, den Rektor der Massa Trabaria, Giffrid von Anagni, bei der Ausübung seiner Herrschaft in dem ihm unterstehenden Ort S. Agathe und dem dazugehörigen Umland nicht zu behindern und versichert ihn der Unterstützung Giffrids und seiner Untertanen im Kampf mit Guido von Montefeltro.

(Montefiascone, 1282 August 18).

Reg. Vat. 42, fol. 33v

Martinus etc. Dilecto filio nobili viro Johanni de Epa¹ rectori provincie Romaniolle salutem etc.

Cum castrum Sancte Agathes² ac castra, ville et loca pertinentiarum et districtus ipsius cum omnibus curtibus et iuribus suis olim fuerant Masse Trabarie apostolica auctoritate unita et sub ditione ac dominio rectorum eiusdem Masse Trabarie³, qui pro tempore fuerunt inibi per sedem apostolicam deputati, extiterint et existant, volumus et presentium tibi tenore firmiter precipiendo mandamus, quatinus dilectum filium Giffredum de Anagnia⁴ auditorem contradictarum capellanum nostrum rectorem Masse Trabarie supradicte super iurisdictione seu rectoria dictorum castrorum in aliquo non impetas nec molestes, sed potius, si opus fuerit, ad requisitionem eius sibi exhibeas auxilium, consilium et favorem. Nos enim eidem rectori per nostras litteras speciales mandamus,⁵ ut homines eorundem locorum, si quos invenerit Guidoni de Montefiltro⁶ et eius complicibus adherentes quomodolibet vel faventes, temporali et spirituali pena, prout viderit expedire, sic acriter puniat et castiget, quod alii metu pene ipsorum similia non presumant, faciens nichilominus tibi et genti tue ac aliis fidelibus ecclesie partium earundem, cum fuerit oportuna, per eosdem homines sue ditioni subiectos exhiberi auxilium et favorem, ita quod inter ipsum et te affectu mutue sinceritatis vigente tu et ipse commissum vobis regimen utilius^a exequi valeatis.

Dat. ut supra.

^a *Unter der Zeile für ein anderes Wort einkorrigiert.*

¹ Jean d'Eppe, vgl. Nr. 25 Anm. 8.

² S. Agata Feltria.

³ Zur Massa Trabaria vgl. Waley, *Papal State*, 93.

⁴ Giffrid von Anagni, vgl. Nr. 130 Anm. 1.

⁵ Siehe unten Nr. 181.

⁶ Guido von Montefeltro, vgl. Nr. 13 Anm. 3.

(38)

Brief gleichlautenden Inhalts an den Rektor der Massa Trabaria.

In eundem modum eidem rectori Masse mutatis mutandis usque favorem.

Nos autem volumus et presentium tibi tenore mandamus etc. ut supra verbis competenter mutatis. *

167 (39)

Martin fordert den Podestà, den Kapitan, den Rat und die Gemeinde von Narni unter Androhung von Exkommunikation und Interdikt sowie einer Geldstrafe von dreitausend Silbermark auf, die Angriffe auf Bürger des Dorfes Struncone oder deren Besitz zu unterlassen.

(Montefiascone), 1282 August 25.

Reg. Vat. 42, fol. 34r

Martinus etc. . . potestati, capitaneo, consilio et communi Narnien.¹ spiritum consilii sanioris. Pridem per speciales nuntium et litteras sub certis penis vobis duximus iniungendum², ut fideles nostros homines castri Stronconis³, quod est speciale ecclesie Romane demanium, in personis vel rebus offendere non presumeretis nec etiam impugnare, set, sicut audivimus, penis et preceptis nostris penitus vilipensis tamquam erroris caligine

involuti non intenditis a pravis cogitationibus respicere, set potius illas ad cumulum dampnationis vestre detestabiliter ducere ad affectum dictis hominibus per cavalcatas et hostilem exercitum comminamini vos gravius processurus non sine nostra et Romane ecclesie manifesta iniuria et contemptu.⁴

10 Unde, cum talia vehementer votis nostris displiceant nec intendamus ea clausis oculis aliquatenus preterire, universitati vestre sub excommunicationis, interdicti ac trium milium marcarum argenti necnon privationis omnium privilegiorum et gratiarum, que a Romana obtinetis ecclesia, penis, quas scilicet excommunicationis vos potestas, capitaneae ac singuli de consilio, interdicti vero, trium milium marcarum et privationis civitatem vestram et vos
15 commune ipso facto incurrere volumus, si contra feceritis, per apostolica scripta districte precipiendo mandamus, quatinus eosdem homines seu castrum eorum in personis vel bonis per exercitum vel cavalcata[m] seu qualitercumque per vos vel per alios offendere vel impugnare nullatenus presumatis. Nos enim, si secus feceritis, predictas penas vos tamquam rebelles et inobedientes ecclesie decernimus incurrisse ad exactionem predictae pene
20 pecuniarie ac alias acrius spiritualiter ac temporaliter, prout expedire viderimus, contra vos nichilominus processuri. Et, ut efficacius avertatis^a, quantum nobis cordi sit negotium memoratum, ecce dilectum filium Pandulfum de Subura,⁵ capellanum nostrum, latorem presentium, ^bde cuius probitate confidimus, ad vos propter hoc specialiter destinamus, qui circa premissa vobis plenius exprimet intentionem nostram.